2019-04-30 2019-019 《2019年第一季度报告正文》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-05-07 2019-020 《关于公司董事减持股份的预披露公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-05-24 2019-021 《关于下属子公司取得一个医疗器械注册证的提示性公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-05-31 2019-022 《关于公司董事减持股份的进展公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-10 2019-023 《2018年年度权益分派实施公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-18 2019-024 《第七届董事会2019年第二次临时会议决议公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-18 2019-025
《关于参股子公司广东腾飞基因科技有限公司拟申请公司股

票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的公告》

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-18 2019-026 《关于召开2019年第二次临时股东大会通知的公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-21 2019-027 《关于收到子公司现金分红款的公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-26 2019-028 《关于公司董事减持股份实施完毕的公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公告日期 公告编号 公告内容 信息披露指定网站

中山大学达安基因股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

2019-02-23 2019-003
《关于控股子公司及其全资子公司参与投资设立大健康产业

并购投资基金的进展公告》

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-03-30 2019-010 《关于控股子公司使用闲置资金购买银行理财产品的公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-04-02 2019-013 《关于下属子公司取得四个医疗器械注册证的提示性公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-05-24 2019-021 《关于下属子公司取得一个医疗器械注册证的提示性公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-18 2019-025
《关于参股子公司广东腾飞基因科技有限公司拟申请公司股

票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的公告》

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

2019-06-21 2019-027 《关于收到子公司现金分红款的公告》
巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）

中山大学达安基因股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
33,601,498 4.21% 0.00 0.00 0.00 3,698,526 3,698,526 37,300,024 4.68%

1、国家持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有法人

持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他内资

持股
33,601,498 4.21% 0.00 0.00 0.00 3,698,526 3,698,526 37,300,024 4.68%

其中：境内法

人持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境 内 自

然人持股
33,601,498 4.21% 0.00 0.00 0.00 3,698,526 3,698,526 37,300,024 4.68%

4、外资持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：境外法

人持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境 外 自

然人持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

二、无限售条

件股份
763,811,021 95.79% 0.00 0.00 0.00 -3,698,526 -3,698,526 760,112,495 95.32%

1、人民币普

通股
763,811,021 95.79% 0.00 0.00 0.00 -3,698,526 -3,698,526 760,112,495 95.32%

中山大学达安基因股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

2、境内上市

的外资股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、境外上市

的外资股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

4、其他 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总数 797,412,519 100.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 797,412,519 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年4月公司董事会换届及高级管理人员换届，原董事、副总经理程钢离任，其持有的公司股份

14,794,102股全部予以锁定，3,698,526股股份性质由无限售条件股份变更为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

中山大学达安基因股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何蕴韶 14,479,334 0.00 0.00 14,479,334 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

程钢 11,095,576 0.00 3,698,526 14,794,102
高管离任锁定

股

按高管股份管理

相关规定

周新宇 8,026,588 0.00 0.00 8,026,588 高管锁定股